23. LANFR. *Stigmata.* *Stigma proprie nota fugitive servo impressa;* quod Apostolus se portare dicit, eo quod prius Dominum fugerit.

C 24. *In corpore meo.* In corpore suo portabat cicatrices vulnerum et virgarum, in collo et manibus catenas; quæ omnia signa erant se esse Domini nostri Iesu Christi. Stigmata autem erant signa quedam, quæ in manibus militantium liebant, per quæ cognoscabantur esse de militia imperatoris.

EPISTOLA B. PAULI APOSTOLI AD EPHESIOS.

CUM INTERJECTIS B. LANFRANCI GLOSSULIS.

ANGUVENTUM. — Ephesii sunt Asiani. Ihi, accepto verbo veritatis, perstiterunt in fide. Hic collaudat

Apostolus, scribens eis a Roma, de carcere, per Tychicum diaconum.

CAPUT PRIMUM.

1. Paulus Apostolus Jesu Christi, *non Anxiā*, per voluntatem Dei, *non meritis suis, sed hominibus, emulibus sanctis, baptizatis*, qui sunt Ephesi, et filiis, *catechumenis*, in Christo Jesu, in fide. Gratia, remissio peccatorum, vobis et pax, *qua reconciliamur Deo Patri, vel observantia bonorum operum, quae pax est inter Deum et homines*, a Deo Patre nostro et Domino 139 Jesu Christo. 2 Benedictus, laudetur, Deus et Pater Domini nostri Jesu Christi, qui benedixit, auxil, vel ditarit, nos in omni benedictione spirituali, *non carnali, sicut priorem populum, sed spirituali, id est, cœlesti, existente, 3, 4, 5. in cœlestibus, id est, quam in cœlo participamus*, in Christo, sicut elegit nos, ita benedixit, ut prædestinavit. 6. in ipso Christo, ante mundi constitutionem, *ad hoc elegit, ut essemus sancti et immaculati in conspectu ejus, non meritis nostris, sed 7. in charitate sua. Ecce quod dixit, elegit. 8. Qui prædestinavit nos in adoptionem filiorum, ut essemus sancti*, per Jesum Christum 9. in ipsum; *idem quod in ipso, scilicet credituros, 10. secundum propositum voluntatis suæ, item quod in charitate, in laudem glorie gratiae sue, ut laudetur gloria gratia sua, in qua gratificavit nos sibi in dilecto Filio suo, in fide dilecti Filii sui. In quo, id est, per quem, habemus redemtionem (hoc effectum posse erit) per sanguinem (et prius) ejus (hac est causa prioris), remissionem peccatorum, secundum 11. divitias gratiae ejus, quae superabundavit in nobis, 12. in omni sapientia, et prudentia, ut notum ficeret nobis sacramentum voluntatis sue, quod genus humanum salvare voluit, secundum beneplacitum ejus, non meritis humanis, 13. quod sacramentum proposuit in eo, in Filio, 14. in dispensatione 15. plenitudinis temporum, ecce quod proposuit, instaurare omnia in Christo, quae in cœlis, immutatum*